v. Spectabilium D. amantissimus Joannes dei gratia
Electus arciepiscopus vpsalensis.

Magnifico Spectabiii, prudentissimis Dnis burgrauio
proconsulibus et Consulibus Regie Ciuitatis Gedanensis
benefactoi'ibus fratribus et amicis charissimis.

') Dem Erzbischof von Gnesen Mathias Drzewicki.

11. 1532, 2!). 12. Wanzig. Johann ISraske an
Ferber. Eibl. Czartoryski Ms. 247 f. 173. Original.

R me In christo Pater et frater, Cum mei sincere re-
commendationediuturnam in domino felicitatem etsalutem.
Quamquam in presentia nichil occurrat digne R me P H V.
referendum, Volui tarnen in hiis. que se offerunt, eidem
occurrere ad Grawdens, 1) vtasseritur, aduenture. Intelligo
dominum Electum Upsalensem hucusque mihi coexulem
ad literas assecuratorias regis Gostaui in regnum reditum
sibi prestituisse cum fratre Jamque ad R mum dominum
Archiepiscopum Gnesnensem 2) ac ceteros R mos patres
Episcopos se recepisse, Si forte eorum exhortatoriis Jiteris
rex ipse conduci possit ad ecclesie vnitatem ac abia-
torum restitutionem, quod tarnen michi vehementer sus-
pectum est propter Bohemicum exemplum et quia diffi-
cilis solet esse regressus de priuatione in habitum propter
pinguedinem panis Christi, ad quem omni conatu ferun-
tur tyranni, Nec minus ipse litere regis assecuratorie,
Nisi ipse dominus Electus in ipsius regis coire velit sen-
tenciam, Quo tandem In regno nouissimus error peior
fieret priore, Quod deus auertat, tum ex eo, quia Ele¬
ctus ipse alium intrusum 3) in Archiepiscopalem sedem per
regem ac scismaticos confectum reperiet, Quamuis ipse
rex sibi fructus mense vsurpet, Archiepiscopus autem ille
solum titulum, tum ex eo, quia prior archiepiscopus 4)

verus Äp'ostolica auctoritate confirmatus adhuc in dacia
superest Licet ab ecclesia sua Vpsalensi magis nuda
violentia quam vllo iure exclusus. Quocirca R^ a P. V.
pro solita sua humanitate, vSi in Petrocouiam ascenderit"'),
dignetur ipsi domino Electo fauorabililer adesse in hiis,
que sue persone securitatem ac relligionis restitutionern
concernere videantur, Seque michi ad priores meas Im
stantias reddere exorabilem, Qui pro senectutis incommodis
fodere non valeo") Expectando hic in silentio et spe
diuinum aque mo.tum 7), Ex cuius nutu cuncta constat
dependere, Cui ipsam R mam P. V. ex totius animi sen-
tentia recommendo Cum multiplici gratiarum actione pro
literis suis promotorialibus ad hunc insignem Magistra-
tum ac alios amicos In mei fauorem alias datis. Ex
Gdano Die sancti Thome archiepiscopi Cantuariensis Anno
domini I533 8) V. R. P. Deditissimus